⁷ Bouix, tras exponer largamente los argumentos en que se apoyan quienes se pronuncian en el sentido contrario, afirma: *Etsi unicum in singulis parochiis constitui parochum regulariter magis expediat, illa tamen unicitas non videtur essentialiter requiri, imo nec a jure positivo exigi tanquam ex regula quae nulli exceptioni obnoxia esse debeat. Tractatus de parochia* (Parisiis 1880) 187. Al explicar su opinión, utiliza la misma expresión que ha quedado consagrada en la figura codicial que estudiamos: *Minime enim repugnat duas personas teneri in solidum aliquid praestare* (Ibid., 188), lo cual muestra que se está refiriendo precisamente a la hipótesis que nos interesa. Una vez desarrollados sus argumentos, concluye: *1º si agatur de essentia parochiatus, huic non adversari pluralitatem parochorum in una eademque parochia; 2º si quaestio sit an de facto per universales Ecclesiae leges pluralitas haec interdicta fuerit, rem non omnino liquere; 3º si pluralitas haec de jure communi interdicta censenda sit, prohibitionem illam intelligendam esse tanquam regulam generalem, certis de causis exceptionibus obnoxiam; non autem eo sensu quod intrinsece et semper malum sit atque corruptela ejusmodi pluralitas; 4º si quaeratur, num ordinarie magis expediat unicum praefici unicuique parochiae rectorem, affirmative esse respondendum*. Ibid., 192; el énfasis es nuestro). Como es sabido, la disciplina de párroco único pasa a ser regla absoluta, y no sólo general, en el Código de 1917, para volver al carácter de regla general con excepciones en el nuevo Código, que adopta así la posición ya sostenida hace un siglo por Bouix.

⁸ Cfr., por ejemplo, J. Creusen-A. Vermeersch, *Summa novi Iuris Canonici* 2 ed. (Brujas-Bruselas 1918) 39; A. Blat, *Commentarium textus CIC* (Roma 1921), ad can. 460; D.M. Prümmer, *Manuale Iuris Canonici* (Friburgo 1927) 207; R. Naz, *Traité de Droit Canonique* 3 ed. (Paris 1954) 529; I. Chelodi, *Ius Canonicum de personis* (Vicenza 1957) 359; etc.

⁹ 1. *Utrum can. 460 § 2, applicetur dumtaxat ad paroecias erigendas post promulgationem Codicis; an etiam ad paroecias iam erectas.*

Et quatenus negative ad 1am partem, affirmative ad 2am;

2. *Utrum idem canonis praescriptum applicetur etiam paroeciis, in quibus pluralitas parochorum inducta est non consuetudine aut privilegio, sed legitimo statuto.*

Et quatenus affirmative:

3. *Utrum iura iam quaesita parochis, ut aiunt, proportionariis seu cumulativis, integra maneant tum quoad spiritualia, tum quoad temporalia; an vero revocentur etiam quoad temporalia.*